reglamentario, así como la normativa técnica que le es de aplicación. 

3. El presupuesto del contrato de la obra es el siguiente:   

El Presupuesto de Ejecución Material (PEM) de las obras definidas en el presente 
proyecto asciende a la cantidad de CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y TRES EUROS CON UN CÉNTIMO (41.363,01 €).   

Con el incremento del 13% en concepto de Gastos Generales de la Empresa y el 
6% de Beneficio Industrial se alcanza un presupuesto base de licitación IVA excluido 
de CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN EUROS CON NOVENTA Y 
OCHO CÉNTIMOS (49.221,98 €).

[...]

Con el Impuesto del Valor Añadido (IVA) vigente del 21 % asciende a la cantidad de 
DIEZ MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON SESENTA Y DOS 
CÉNTIMOS (10.336,62 €).   

Todo ello nos lleva a un presupuesto base de licitación IVA incluido de ciento 
CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON 
SESENTA CÉNTIMOS (59.558,60 €).   

Por lo que la Unidad Técnica de Infraestructuras en calidad de supervisión del 
proyecto, emite Informe FAVORABLE.” 

Por todo lo anterior y en virtud de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas;

[...]

3.1.- CUANTÍA DE LA CONVOCATORIA E IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA. 

Las subvenciones reguladas en la presente convocatoria se concederán con cargo al 
presupuesto de gastos del Área de Gobierno de Participación Ciudadana y Festejos y hasta un 
IMPORTE TOTAL de 373.040,00 € (TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUARENTA 
EUROS), con arreglo a las siguientes aplicaciones presupuestarias:  

JUNTAS VECINALES 2025 

3.2.- COMPATIBILIDAD DE LAS SUBVENCIONES.  

Las presentes subvenciones serán compatibles con la percepción de otras subvenciones, 
ayudas, recursos o ingresos procedentes de otras Administraciones y entes públicos o privados

[...]

licencias federativas, equipamientos deportivos, etc., por ello esta Concejalía de Deportes 
entiende que estas actividades de carácter social deben ser subvencionadas por el Ayuntamiento 
con la finalidad de contribuir a su eficacia y consolidación, estando previsto en esta fase distribuir 
la cantidad de QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL EUROS (529.000€). 

La concesión de dichas subvenciones se efectúa con cargo a la partida 2025-11001-3410-48205 . 
(RC n.º 2025.2.0015720.000) (Cuatrocientos Ochenta y Nueve Mil euros) y a la partida n.º 2025-
11001-3410-78006 (RC n.º 2025.2.0015721.000) (Cuarenta Mil euros), del presupuesto de la

[...]

NOVENO.- Que las aportaciones económicas de esta propuesta de subvención que será 
otorgada a este Ayuntamiento a través de la Concejalía de Servicios Sociales es la siguiente: 

• Aportación económica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. UN MILLÓN 
NOVECIENTOS VEINTISÉIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS 
(1.926.382,00 €), con el siguiente desglose: 

◦ Con fondos propios. UN MILLÓN VEINTICUATRO MIL CINCUENTA Y TRES 

EUROS (1.024.053,00.-€). 
◦ Con la financiación del Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 más fondos 

afectados CARM. NOVECIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE 
EUROS (902.329,00.-€). 

• Aportación económica a realizar por la entidad local (25%). SEISCIENTOS CUARENTA 
Y DOS MIL CIENTO VEINTISIETE EUROS (642.127,00.-€). 

DÉCIMO.- Que dado que este Ayuntamiento va a percibir fondos de la Consejería de Política 
Social, Familias e Igualdad, destinados al desarrollo de actuaciones en materia de servicios 
sociales de atención primaria, se considera conveniente, y así se propone, se adopte el acuerdo